
Základní škola Čechtice, Na Lázni 335, 257 65 Čechtice;  https://www.zscechtice.cz; Redakční rada: žáci 9. ročníku
1



Haleš, Filip. Digitální obrázek 1. Housenka. 2. 7. 202                         Holejšovský, Tomáš. Digitální obrázek 2. Vodní hlodavec. 27. 10. 2021

Úvodní slovo redakční rady
Ahoj kamarádi, čtenáři, žáci školy!
Rozhodli jsme se, že si zkusíme vytvořit
svůj vlastní časopis.
Věříme, že vás zaujme, inspiruje,
přečtete si články se zájmem, pobavíte
se.

Redakční rada 9. ročníku

Zprávy z akcí tříd, žákovské rady

Zábava, vtipy, hobby

Foto z regionu

Psotová, Kateřina. Digitální obrázek 3. Houba. 14. 11. 2021                        Šeredová, Nikola. Digitální obrázek 4. Podzim,
Kuňovice. 26. 10. 2021

Základní škola Čechtice, Na Lázni 335, 257 65 Čechtice;  https://www.zscechtice.cz; Redakční rada: žáci 9. ročníku
2



Zprávy z akcí tříd

BESEDA S POLICISTOU nprap. JAROSLAVEM BICANEM
Třídu 9. A ve středu 10. listopadu navštívil policista nprap. Jaroslav Bican. Strávil s

námi dvě hodiny povídáním především o drogách, závislosti a trestní odpovědnosti. Vyprávěl
nám své zkušenosti z práce a mnoho dalších zajímavých informací. Byli jsme rozděleni do
dvou skupin, ve kterých jsme správně odpovídali na otázky. K tomuto společnému úkolu nám
pustil krátký film, ze kterého jsme se o mnohém poučili. Z této besedy jsme si odnesli, že
užívat drogy rozhodně není správné. Názorné ukázky a jednotlivé případy závislostí všem
otevřely oči.

Přednáška se nám moc líbila, neboť byl policista velmi milý a upřímný.
Autor: Simona Šeredová, 18. 11. 2021

BESEDA S ADVOKÁTEM JUDr. MARTINEM VYCHOPENĚM
Dne 11. listopadu zavítal do naší školy JUDr. Martin Vychopeň, bývalý předseda

České advokátní komory vykonávající advokátní praxi v Benešově. Přišel přednášet v rámci
projektu "Advokáti do škol". Seznámil nás s některými právy a povinnostmi. Dozvěděli jsme
se mnoho zajímavých informací z oblasti rodinného a trestního práva, o podepisování smluv,
závazcích a principech právního státu a trestní odpovědnosti. Vyprávěl nám, jaké situace při
výkonu své advokátní praxe zažil a jak se je nakonec podařilo vyřešit. Na konci přednášky
zodpovídal některé naše otázky, jimiž ukončil hodinu.

Beseda byla moc zajímavá. S těmito tématy jsme již byli seznámeni při občanské
výchově, nepřišla nám tedy cizí. Rozšířili jsme si však své praktické znalosti z oblasti práva.

Autor: Simona Šeredová, 18. 11. 2021
SPORT NA NAŠÍ ŠKOLE
Jak si užíváme sport ve škole? Například tak, že o tělesné výchově hrajeme různé hry.
Nejvíce hrajeme fotbal s panem učitelem Čápem. Tým je vytvářen volbou kapitánů, nebo
hraje áčko proti béčku. Kdo vyhraje, na konci nemusí nic uklízet. Na naší škole se hraje
každý rok školní turnaj (mezi třídami) - ve florbale, fotbale. Naše družstvo se umístilo v
tomto turnaji ve florbale 2019 na druhém místě. Jmenovali jsme se Melouni. První místo
obsadili tehdejší deváťáci společně s osmáky. Pak se výběr nejlepších hráčů školy Čechtice (v
tom výběru jsem byl i já) zúčastnil fotbalového futsalu v Benešově, kde jsme skončili druzí.

Autor: David Blažek
3. 12. 2021

Digitální obrázek 9, 10

Základní škola Čechtice, Na Lázni 335, 257 65 Čechtice;  https://www.zscechtice.cz; Redakční rada: žáci 9. ročníku
3



FOTBALOVÝ TURNAJ
Fotbalový turnaj v tělocvičně se konal v říjnu 2021. Zúčastnily se 6. až 9. ročníky. Turnaj
začal v 7:55 hodin. Všichni jsme nastoupili, družstva vyslechla pravidla od pana učitele. Poté
nám rozhodčí řekl, kdo s kým bude hrát. Každý zápas trval 5 minut. Hrálo se fair play.
Nejzajímavější byl poslední zápas, kdy hrály o druhé místo 9. třída proti 6. třídě. Zápas byl
po celou dobu napínavý, jenže ve 3. minutě dala 6. třída gól. My, deváťáci, jsme byli
zklamáni, ale zvedli jsme hlavu a šli do toho tvrdě. Začali jsme střílet z každé pozice.
Trefovali jsme tyčky, břevno. V poslední minutě jsme měli obrovskou šanci, kterou jsme
nevyužili, bohužel jsme skončili na 3. místě.

Autor: David Burian, 4. 12. 2021
ŠKOLNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ
Dne 8. října se na naší škole konal turnaj v sálové kopané. Měl jsem to celé na starost a chtěl
jsem udělat vše tak, jak má být. Měl jsem s Davidem Burianem připravený úvodní proslov,
ale bohužel nás tlačil čas, a museli jsme hned po převléknutí spěchat na úvodní zápas.
Turnaje se zúčastnilo pět týmů. Každý chtěl vyhrát! Při naší smůle jsme bohužel hned první
zápas prohráli 3:0 (s 8. A). Z porážky jsme se rychle oklepali a šli do dalšího zápasu. Ten
jsme vyhráli 2:0. Na konci turnaje nás bohužel 6. třída zaskočila, vyhrála 2:0. Jejich tlak
neustále sílil, dvacet vteřin před koncem přišla střela od Ondry Jelínka přímo do šibenice.
Neměl jsem sebemenší šanci tuto střelu chytit. Chtěl bych na závěr poděkovat panu učiteli
Čápovi, který si na žáky udělal čas.

Autor: Aleš Vopálka, 3. 12. 2021
Zábava, vtipy, hobby
RECEPT NA MUFFINY S KOUSKY ČOKOLÁDY (od Zuzany Kapkové)
Suroviny: 1 hrnek polohrubé mouky, 2 lžičky prášku do pečiva, ½ hrnku cukru, ½ hrnku
mléka, ¼ hrnku změklého másla, špetka soli, 1 vejce, kousky čokolády
Příprava:
Všechny suroviny smícháme a těsto nalijeme do košíčků na muffiny. Můžeme posypat
kousky čokolády a dáme péct do trouby. Pečeme asi 20 minut při teplotě 180 °C.

Obrázek 2. Muffiny. https://images.app.goo.gl/xNx6Vq3i5dVASnYN8

Základní škola Čechtice, Na Lázni 335, 257 65 Čechtice;  https://www.zscechtice.cz; Redakční rada: žáci 9. ročníku
4



PSÍ PAMLSKY (od Kateřiny Psotové)
O Vánocích pečeme spoustu cukroví, nesmíme tedy zapomenout na naše psí miláčky.
Cukroví pro lidi není pro pejsky vhodné, může jim způsobit vážné zdravotní potíže. Proto
vám doporučuji recept na psí celozrnné suchary.

Budeme potřebovat: 450 g celozrnné mouky, 170 g ovesných
vloček, 30 g rostlinného oleje nebo sádla, 250 ml poctivého
masového vývaru.

Jak na to:
Ze všech přísad uhněteme těsto. Vyválíme ho na pomoučněném vále, dle libosti
tvarujeme pomocí různých vykrajovátek. Pečeme asi 40 minut při teplotě 180 ºC. Po
vychladnutí může pejsek ochutnat. Pamlsky skladujeme v suchu a chladu, vydrží
přibližně 2–3 týdny.    Přeji dobrou chuť!

Obrázek 3. Pejsek v akci.

https://www.spektrumzdravi.cz/mazlicci/mazlicci-jak-sestavit-psi-jidelnicek-na-tyden
poradime-co-by-mel-pes-jist-aby-byl-zdravy

RECENZE NA PC HRU: DEAD BY DAYLIGHT
Dead by daylight nabízí několik stovek hodin zábavy. Myšlenka hry nevyrovnaného

souboje mezi přeživšími a vrahem funguje překvapivě dobře. Pokud vyhledáváte
adrenalinový zážitek, tak není v současnosti lepší volby.

Ve hře se často opakují chyby - např.: padání serverů, časté výpadky sítě. Ve hře se taky
objevují hráči, kteří nedodržují pravidla. Tyto hráči se potom nahlašují a jsou napomínáni
službou Steam. Ve hře má každá postava tzv. perky. Každý perk má svoje výhody, ale naopak
i nevýhody. Snad vývojáři brzy opraví zmíněné chyby.

V této hře máme na výběr z 25 vrahů a 27 přeživší. Vrahy známe z některých filmů a her,
např.: Halloween (Michael Myers), Stranger Things (Demogorgon), The Nightmare (Freddy
Krueger), Silent Hill (The Pyramid Head), Resident Evil lll (Nemesis), Vřískot (Ghostface),

Základní škola Čechtice, Na Lázni 335, 257 65 Čechtice;  https://www.zscechtice.cz; Redakční rada: žáci 9. ročníku
5



Texaský masakr motorovou pilou (Cannibal), Saw (The Pig), Pinhead (Pinhead). Každá
postava a vrah mají i svůj příběh.

Autor: Matěj Komínek, 16. 12. 2021

Obrázek 4, 5. Dead by daylight.
0bGHuZeDqbTMkXzgVN4IL5oOkVoQOzk-ChEHBby7qbOlct1OgSWU1pUoNss7Z_A-Ro1BZUSx9G1RLv4ChCtYP5LF9gdwQ0nQ30xTHEDnemQjiggIv4
Vkc89Z98GKtlKKOrkOMz0PqJtJPXx0=w1200-h630-p-k-no-nu (1200×630) (googleusercontent.com)

RECENZE NA PC HRU: ROCKET LEAGUE
Tato hra spočívá v hraní fotbálku na dvě brány. Hru můžeme hrát sami 1v1 / 2v2 / 3v3. Mě

velice baví. Mohu si vytvořit v herním prostředí svoje vlastní auto, tímto je tato hra
výjimečná. Hru hraju velice dlouho a mám na ní nahráno 500 hodin. Můžete se podívat na
ukázkové video, přikládám odkaz - https://www.youtube.com/watch?v=Gvo64TXGB4M.

Autor: Tomáš Zelenka, 10. 12. 2021

Obrázek 6. Rocket league - Bing images.
https://rocketleague.media.zestyio.com/rl_s2_link_thumb.d06ee69124883ed72529638e874e0fd7.jpg

Základní škola Čechtice, Na Lázni 335, 257 65 Čechtice;  https://www.zscechtice.cz; Redakční rada: žáci 9. ročníku
6



Foto z regionu

Holejšovský, Tomáš. Digitální obrázek 11.                            Haleš, Filip. Digitální obrázek 12.
Kostel v Zahrádce.                                                                  Most přes Želivku.
Zmizelé městečko pod vodní nádrží Švihov.                          15. 10. 2021
3.12. 2021

Základní škola Čechtice, Na Lázni 335, 257 65 Čechtice;  https://www.zscechtice.cz; Redakční rada: žáci 9. ročníku
7


